
UCHWAŁA NR XXVIII.145.16 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

  

w sprawie powierzenia Gminie Międzyrzecz zadania publicznego 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie po-

wiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 i 1920) Rada Powiatu w Międzyrzecz uchwala, 

co następuje: 

  

§ 1. Wyraża się wolę powierzenia do prowadzenia przez Gminę Międzyrzecz zadania pub-

licznego polegającego na obowiązku utrzymania, eksploatacji i obsługi zsynchronizowanej sygnali-

zacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w obrębie skrzyżowań dróg powiatowych  

z drogami gminnymi.  

  

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego 

pomiędzy Zarządem Powiatu w Międzyrzeczu a Burmistrzem Międzyrzecza, regulującego w szcze-

gólności wzajemne rozliczenia finansowe. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

        Jarosław Szałata 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

  W oparciu o niniejszą uchwałę zostanie zawarte porozumienie określające zakres zadań i up-

rawnień Gminy Międzyrzecz w związku z przejęciem obowiązku utrzymania, eksploatacji i obsługi 

zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w obrębie skrzy-

żowań dróg powiatowych z drogami gminnymi. Z wnioskiem o zawarcie porozumienia wystąpiła 

Gminy Międzyrzecz. 

 Skutkiem społecznym realizacji uchwały będzie zarządzanie sygnalizacja świetlną przez 

Gminę. 

Uchwała powoduje dodatkowe skutki finansowe w budżecie powiatu w 2017 r. w kwocie 

43.743,78 zł (oszacowane przez Gminę Międzyrzecz 50% kosztów utrzymania sygnalizacji, dystrybu-

cji i zużycia energii elektrycznej oraz dostosowania sygnalizatorów do obowiązujących przepisów).  

      

 

 



POROZUMIENIE 
zawarte w dniu  …………………. 

pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim – Zarządem Powiatu w Międzyrzeczu reprezentowanym 
przez Starostę i Wicestarostę      

a 
Gminą Międzyrzecz reprezentowaną przez Burmistrza Międzyrzecza  

w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania, eksploatacji i obsługi zsynchronizowanej 
sygnalizacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w obrębie skrzyżowań dróg 
powiatowych z drogami gminnymi. 
 

Działając na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2016.814 j.t. z dnia 2016.06.09 z późn.zm.) oraz art. 8 ust. 
2a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 j.t. z dnia 4 kwietnia 
2016 r. z późn.zm.), oraz art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U.2016. 1440 j.t. z dnia 9 września 2016 r.), w wykonaniu Uchwały nr … Rady Powiatu 
Międzyrzeckiego z dnia …, oraz Uchwały nr … Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia …,  
postanawia się co następuje: 

§ 1 
Zarząd Powiatu oświadcza, że jego obowiązek utrzymania i ochrony urządzeń sygnalizacji 
świetlnej drogowej na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3301F (ul. Bolesława Chrobrego)                
i drogi gminnej nr 102151F (ul. Waszkiewicza), drogi powiatowej nr 3309F (ul. Staszica) i 
drogi gminnej nr 102151F  (ul. Waszkiewicza), drogi powiatowej nr  1213F (ul. Konstytucji 3 
Maja) i drogi gminnej nr 102151F (ul. Świerczewskiego) wynika z ustawy o drogach 
publicznych (art. 25 ust. 1). 

§ 2 
Z uwagi na nierozłączność sygnalizacji świetlnej Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu powierza 
Burmistrzowi Międzyrzecza wykonanie swoich zadań w zakresie utrzymania, eksploatacji i 
obsługi zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w 
obrębie oddziaływania ww. skrzyżowań. 

§ 3 
1. Za wykonanie przejętego zadania Zarząd Powiatu zapłaci Gminie 50% poniesionych przez 
Gminę kosztów utrzymania. Na koszt utrzymania składają się koszty bieżącej konserwacji 
sygnalizacji świetlnej w tym zakup energii elektrycznej do sygnalizacji świetlnej w obrębie 
ww. skrzyżowań. 
2. Zarząd Powiatu zapłaci również Gminie 50% udokumentowanych kosztów związanych          
z ewentualną zmianą oprogramowania służącego sygnalizacji świetlnej bądź dostosowania 
sygnalizacji do obowiązujących wymogów prawnych. 
 

§ 4 
Gmina oświadcza, że 50% poniesionych ogółem przez Gminę kosztów wykonania 
powierzonego przez Zarząd Powiatu zadania pokryje ze swoich środków  (dotacji przyznanej 
samorządowi powiatu). 

§ 5 
1. Zakup towarów i usług na wykonanie przejętych przez Gminę zadań odbywać się będzie 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 



2. Gmina udostępni, na każde żądanie Zarządu Powiatu dokumentację związaną z 
wyłonieniem wykonawcy usług lub dostawcy towarów niezbędnych do realizacji przejętego 
zadania, jak też umów w tym zakresie zawartych. 
3. Gmina zobowiązuje się do powiadomienia Zarządu Powiatu, z co najmniej 
jednomiesięcznym wyprzedzeniem, o zamierzonych zmianach oprogramowania służącego 
sygnalizacji świetlnej albo koniecznych zmianach i przewidywanych kosztach, w celu 
umożliwienia Zarządowi Powiatu zabezpieczenia środków finansowych na ten cel. 
 

§ 6 
1. Podstawą zapłaty będzie doręczona Zarządowi Powiatu nota księgowa wystawiona przez 
Gminę. 
2. Strony ustalają, że Gmina wystawiać będzie noty księgowe za konserwację sygnalizacji 
świetlnej raz na dwa miesiące kalendarzowe i przesyłała je Zarządowi Powiatu wraz z 
potwierdzonymi kserokopiami dowodów poniesionych kosztów. 
3. Zapłata nastąpi przelewem w terminie 14 dni od daty dostarczenia noty wraz z 
załącznikami określonymi w ust. 2, na rachunek wskazany przez Gminę. 
4. W przypadku konieczności poniesienia kosztów związanych ze zmianą oprogramowania 
bądź innych koniecznych zmian Zarząd Powiatu zapłaci Gminie połowę poniesionych przez 
nie kosztów w terminie 14 dni od dnia doręczenia noty wraz z kserokopiami dowodów 
poniesienia tych kosztów, natomiast zadań inwestycyjnych pod warunkiem wcześniejszego 
ich przedstawienia przez Gminę i zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu. 
 

§ 7 
Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony obowiązywania porozumienia. 

§ 8 
Zmiana warunków porozumienia może być dokonana w drodze obustronnie podpisanego 
porozumienia. 

§ 9 
Spory majątkowe wynikające z niniejszego porozumienia rozpatruje sąd powszechny. 

§ 10 
Porozumienie może być rozwiązane: 
1. za porozumieniem stron – w każdym czasie, 
2. za wypowiedzeniem przez każdą ze stron – bez zachowania terminów – w przypadku takiej 
zmiany przepisów, która wyklucza jedną ze stron z realizacji zadań objętych umową, 
3. za 3-miesiecznym wypowiedzeniem. 

§ 11 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 


